
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №101 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей  

Невского района Санкт–Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.09.2023 

 

О работе комиссии по урегулированию  споров 

между участниками образовательных 

отношений ГБДОУ детского сада №101 

общеразвивающего вида Невского района  

Санкт-Петербурга на 2023 – 2024 учебный год 

 

                               № 259а

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений: 

Председатель: Крючкова Вероника Николаевна, заместитель заведующего; 

Члены комиссии: 

Багрянцева Алёна Канстантиновна, педагог-психолог,  

Борисова Ирина Николаевна, воспитатель, секретарь комиссии; 

Члены комиссии от родительской общественности: 

Быбина Наталья Сергеевна, родитель; 

Вахитова Ирина Николаевна, родитель; 

Барсукова Татьяна Валерьевна, родитель. 

2. Членам комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений», 

утверждённым приказом от 3 1 .08.2021 №292а 

3. Утвердить план работы комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2023-2024 учебный год. Приложение 1. 

4. Ответственному за официальный сайт ГБДОУ – Крючковой В.Н. разместить 

информацию о деятельности комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений: ее состав, положение, план работы на 

2023-2024 учебный год, форму обращения в комиссию на официальном сайте в 

срок до 20.09.2023. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 101 ____________Н.В.Литвинова 

 

 
Приложение 1  



Приложение 1 

к приказу от  «14» сентября 2023 года № 259а 

 

План работы комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательного отношений  

ГБДОУ детский сад № 101 Невского района Санкт-

Петербурга  на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п Мероприятие 
Срок 

проведения 

Ответственный 

1. Оформление документации 

комиссии в ГБДОУ 

Сентябрь 

2023 

Зам. 
заведующего 

2. 
Семинар-практикум для сотрудников ДОУ 

в рамках постоянно действующего семинара 

"Изменение нормативно-правового 

регулирования дошкольного образования" 

Ежемесячно, 

последний 

четверг 

месяца 

Члены 

комиссии от 

ГБДОУ 

3. Представление комиссии на родительских 

собраниях (дистанционный формат) 

Сентябрь 

2023 
Заведующий 

4. 
Участие в подготовке публичного доклада 

руководителя учреждения в сети Интернет 

Март 

2024 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

5. Рассмотрение возможных жалоб. 

 

В течение 

года 

Члены 
комиссии 

 
6. 

Выступление на итоговом педагогическом 

совете с отчетом о деятельности 

конфликтной комиссии в 2023-2024 

учебном году 

 
Май 2024 

 
Зам. 

заведующего  

 

https://sites.google.com/site/g25center/vospitatelnaa-rabota
https://sites.google.com/site/g25center/vospitatelnaa-rabota
https://sites.google.com/site/g25center/dokumentacia/publicnyj-doklad

